Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231— Cep. 17950-000

Email: secretariaPcmnovaquataporanga.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n°77/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de notificar a Empresa Elektro distribuidora de

energia elétrica de nosso município para que possa substituir as atuais

lâmpadas por lâmpadas de  Led.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador justifica que esta prática já vem

sendo adotada em vários municípios e acrescenta que as lâmpadas de  Led

consomem menos e iluminam mais; trazendo maior comodidade e

segurança aos nossos moradores bem como ajudando a preservar o meio

ambiente uma vez que o consumo será menor.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 27 de agosto de 2021.

L —
Pedro Prudente de Oliveira

Vereadora